

گزارش سمینار مهر ماه ۱۳۹۵ انجمن هومیوپاتی ایران

روز شانزدهم مهر ماه، سمینار علمی انجمن هومیوپاتی با حضور هیات مدیره و اعضای انجمن، در سالن همایش بوستان سئول برگزار شد.



آقای دکتر علی مظاهری نژاد، اولین سخنرانی سمینار را با مبحث روش مطالعه و تحقیق Randomized clinical trial آغاز کردند. ایشان خاطر نشان کردند که اولین شرط این نوع مطالعه، در نظر گرفتن گروهی است که به آن‌ها "placebo" داده می‌شود. به این طریق، همیشه می‌توان درمان را با پلاسبو مقایسه کرد. سپس، در مورد وجود شرط "blindness" و روش "Randomization" توضیح دادند که در این نوع مطالعه، از اهمیت زیادی برخوردار است.



آقای دکتر مظاهری نژاد، همچنین در مورد شرایط اجرایی چاپ مقاله تحقیقاتی پزشکی، از جمله کسب مجوز و کد اخلاقی از

دانشگاه علوم پزشکی مورد نظر و ثبت در سایت IRCT (Iranian Registry of Clinical Trials) گفتند. ایشان، تجربیات خود را درباره مطالعات هومیوپاتی سال‌های گذشته، از جمله تحقیق درباره مصرف آرنیکا در رینوپلاستی، مطالعه هومیوپاتی در بهبود عملکرد کودکان مبتلا به CP و همچنین نتایج بسیار خوب مطالعه درمان هومیوپاتی در نورالژی تری ژمینال مقاوم به درمان را نیز بیان نمودند. در ادامه مبحث روش مطالعه، آقای دکتر فرید رهنمای چیت ساز (رئیس هیات مدیره انجمن هومیوپاتی ایران) درباره تحقیقی که سال گذشته در آمریکا ثبت شده، توضیحاتی دادند.



این تحقیق، در یکی از بیمارستان‌های مکزیک بر روی خانم‌هایی در دوران قبل از یائسگی و بعد از یائسگی انجام شده است. به صورتی که به این خانم‌ها در چهار گروه مختلف، داروهای فلوکستین و پلاسبوی آن و همچنین، داروی هومیوپاتی و پلاسبوی آن به طور individualize تجویز شده و علائم افسردگی و سایر علائم منوپوزال مثل گرگرفتگی و ... در آن‌ها بررسی شده است. نتیجه تحقیق، نشانگر این بوده که داروی هومیوپاتی می‌تواند در افسردگی دوران پس از یائسگی، به مراتب بهتر از فلوکستین و پلاسبو عمل کند. سخنرانی بعدی، توسط آقای دکتر حمید رضا لاجوردی ارائه شد.

ایشان، به معرفی یک case پرداختند که سال‌ها دچار

دل درد، اسهال مداوم به همراه خون ریزی و همچنین استرس فراوان بوده و تشخیص پزشکی او IBS و Colitis Ulcerative بوده است.



آقای دکتر لاجوردی، در مورد درمان موفقیت آمیز این بیمار با داروهای هومیوپاتی توضیح دادند.

سپس، آقای دکتر فاضل حمید بهنام درباره کامل نبودن پزشکی رایج و اهمیت کاربرد هومیوپاتی به عنوان طب مکمل گفتند و در مورد موانع راه در طبابت هومیوپاتی و علت‌های آن و چگونگی دفاع علمی از آن، مطالبی را بیان نمودند.



همچنین، آقای دکتر بهنام در مورد کتاب خود "پزشکی، از رویا تا واقعیت" و موضوعات مطرح شده در آن، از جمله "شفا یا تسکین در پزشکی رایج، علاج ناپذیری بیماری‌های مزمن در پزشکی رایج، تخصص‌های پزشکی، آزمایشات پاراکلینیکی، طب جزء نگر و کل نگر، تشخیص‌های بدون درمان، عوارض داروهای طب رایج و دوز آن‌ها، جراحی‌ها، دارو یا نیروی حیاتی به عنوان درمانگر واقعی" توضیح دادند.

در ادامه سمینار، آقای دکتر شهریار موسوی نژاد (رئیس شعبه ویژه جرایم پزشکی شورای حل اختلاف) درباره مبحث شکایت‌های سیستم پزشکی از جمله نحوه درمان، هزینه درمان و شکایت‌های اخلاقی، مطالبی را با استناد به آیین نامه انتظامی پزشکی عنوان نمودند.



در بخش دوم سمینار، آقای دکتر رهنما با معرفی آقای دکتر سینا مرشد، پزشک هومیوپاتی که سال‌ها در کشور کانادا زندگی کرده و در مباحث سانکاران تسلط زیادی دارند؛ از ایشان دعوت نمودند که در مورد وضعیت هومیوپاتی در کانادا توضیح دهند.



آقای دکتر مرشد، درباره سیاست‌گذاری ایالتی در کشور کانادا برای مجوز طبابت هومیوپاتی، از جمله آزمون علمی هومیوپاتی و مفاد آن و همچنین، مشکلات سیستم درمانی و مخالفت‌های شرکت‌های دارویی با هومیوپاتی، وجود روش تلفیقی نچروپاتی و سایر مسایل موثر بر پزشکی هومیوپاتی در کانادا توضیح دادند. ایشان، در مورد دانشکده هومیوپاتی ایالت اونتاریو، شیوه



کنگره اروپایی هومیوپاتی

کنگره اروپایی هومیوپاتی، در تاریخ ۱۷ تا ۱۹ نوامبر ۲۰۱۶ در شهر وین اتریش برگزار شد. مباحث این کنگره شامل هومیوپاتی در بیماری های مزمن، عفونی، کودکان، سالمندان، اونکولوژی، داروشناسی و متدولوژی هومیوپاتی بوده که در قالب سخنرانی، کارگاه آموزشی، پنل و نمایشگاه برگزار شد. برای اطلاعات بیشتر از جزئیات این کنگره می توانید به وب سایت <http://www.homeopathycongress.eu> مراجعه کنید.

اثر بخشی داروهای هومیوپاتی بر عفونت دستگاه تنفسی فوقانی کودکان

براساس مطالعه ای که محققان، طی یک کارآزمایی بالینی تصادفی کنترل شده بر روی تعدادی از کودکان زیر ۱۲ سال از کشور آلمان و اوکراین، مبتلا به URTI انجام داده اند؛ تاثیر مثبت داروهای هومیوپاتی در کاهش شدت بیماری و بهبود علائم، به وضوح ارزیابی شده و مشخص شده که استفاده از این داروها ایمن بوده و خطری ندارد. قابل ذکر است که در این کارآزمایی، کودکان به دو گروه تقسیم شده و علائم بیماری در آن ها به مدت ۷ روز بررسی شده اند. به طوری که برای یک گروه، داروهای استاندارد طب رایج تجویز شده و به گروه دیگر، داروهای هومیوپاتی به داروهای استاندارد افزوده شده اند.

منبع: Global Pediatric Health

در صورت تمایل به درج اخبار، اطلاعات مربوط به برگزاری دوره های آموزشی، تألیفات و گزارش تحقیقات خود در زمینه هومیوپاتی، می توانید با مسئول خبرنامه انجمن هومیوپاتی ایران، نوشین نواب به شماره تلفن ۰۹۱۲۳۸۷۴۴۰۷ و ایمیل nnavvab@yahoo.com تماس بگیرید تا پس از تأیید انجمن، در خبرنامه منعکس شود.

کنفرانس JAHC آمریکا



کنفرانس سه روزه هومیوپاتی سال ۲۰۱۷ Joint American Homeopathic Conference - JAHC، در تاریخ ۳۱ مارچ تا ۲ اپریل در شهر آتلانتا واقع در ایالت جورجیا آمریکا برگزار خواهد شد. برگزار کننده این کنفرانس، مرکز ملی هومیوپاتی آمریکا (NCH) است و مهم ترین موضوعاتی که در آن مطرح خواهد شد شامل "چگونگی مطالعه مترپامدیقای هانمن و منابع قدیمی، فلسفه کنت، تکنیک های پیشرفته دستیابی به داروهای مشابه و پوتنس آنها، خانواده جدیدی از داروهای هومیوپاتی، هومیوپاتی در بیماری های اتوایمیون، مدیریت بیماری شیزوفرنی در هومیوپاتی و درمان بیماری های هرپس و لایم با نوسودها" می باشد. لازم به ذکر است که Dana Ullman، هومیوپات معروف آمریکایی، در روز سوم این همایش بزرگ حضور خواهد یافت و موضوع مورد بحث او "توجیه علمی استفاده از داروهای هومیوپاتی" خواهد بود. قرار است که در حاشیه این کنفرانس، گردهمایی سالانه اعضای انجمن پرستاران هومیوپات آمریکا (HNA) نیز صورت پذیرد.



مرکز ملی هومیوپاتی آمریکا (NCH)، سازمانی فعال در آمریکای شمالی، با هدف توسعه سلامت عمومی به وسیله هومیوپاتی است. این سازمان بیش از ۷۰ سال در زمینه آموزش و پژوهش هومیوپاتی، برگزاری سمینارها و کنفرانس های سالانه ملی، انتشار فصل نامه Homeopathy Today و خبرنامه الکترونیکی فعالیت دارد. وب سایت این مرکز <http://www.homeopathycenter.org> می باشد.

آزمون جامع انجمن هومیوپاتی ایران (RIHA)

دوازدهمین آزمون جامع علمی انجمن هومیوپاتی ایران، در تاریخ هفتم آبان ماه سال جاری با شرکت حدود ۴۰ نفر از اعضای انجمن هومیوپاتی از نقاط مختلف کشور، در تهران برگزار شد.



طبق روال هر سال، افرادی که دوره دو ساله هومیوپاتی را گذرانده و عضو رسمی یا افتخاری انجمن باشند، می توانند در این آزمون شرکت کنند. قابل ذکر است که اعضای رسمی انجمن هومیوپاتی که موفق به قبولی در این آزمون شوند، عضو ممتاز انجمن خواهند شد و صلاحیت علمی و عملی آن ها برای طبابت هومیوپاتی بررسی می شود. شرط قبولی در آزمون RIHA، احراز ۶۰ نمره از ۱۰۰ نمره می باشد.



نتیجه آزمون متعاقباً در وب سایت انجمن هومیوپاتی (<http://homeopathyiran.org>) اعلام خواهد شد.

تدریس و طول دوره آموزشی نیز مطالبی را به تفصیل بیان کردند. به گفته ایشان، در آن دانشکده تاکید زیادی بر کتاب ارگانون و درک مفاهیم هانمنی و همینطور تاکید فراوان بر مترپامدیقا و مباحث سانکاران و مباحث شولتن در مورد کانی ها وجود دارد. آقای دکتر مرشد، به مراحل و دوره طولانی بالینی هومیوپاتی در آن دانشکده نیز اشاره کردند که از شروط اصلی فارغ التحصیلی در این رشته است و افراد غیر پزشک نیز برای اخذ مدرک هومیوپاتی، باید قبل از دوره تخصصی، دوره علوم پایه را به طور کامل بگذرانند.



آخرین سخنرانی سمینار توسط آقای دکتر آرشد احمدی ارایه شد. موضوع صحبت ایشان، ادامه مبحث تیپ بندی کودکان در هومیوپاتی بود که سه تیپ آن را در سمینار گذشته ارایه کرده بودند. در این جلسه، آقای دکتر احمدی ابتدا در مورد گروه چهارم با عنوان گروه "گرمایی ها" توضیح دادند که شامل پولساتیلا، کالیوم سولفوریکوم، سولفور، توجا، برم، ید، ابروتانوم و فلونوریک اسید می باشد. ایشان در پایان نیز، مشخصات پنجمین و آخرین گروه تیپ های کودکان را با عنوان گروه "عصبی ها" بیان نمودند. این گروه شامل آرسنیک، چومومیلا، ساینه، مگنزیوم کربونیکوم، ایگنیشیا و زینک است.

